Katowice, 19.04.2021 r.

dotyczy postepowania: Zapewnienie ochrony osob, mienia i obiektéw GIG zgodnie z ustawa
o ochronie 0s6b i mienia, ustawa o ochronie informacji nigjawnych i przepisami wewnetrznymi
Instytutu wraz z zabudowa technicznych systeméw ochrony idozoru wizyjnego. Nr
referencyjny: FT-2021/01/01.

Zamawiajacy informuje, ze do w/w postgpowania wplynety nastepujace pytania.

1. W nawigzaniu do SIWZ, rozdziat VII, pkt. 2.4.a zamawiajacy wymaga aby Wykonawca
wykazat co najmniej jedng ushuge zabudowy i uruchomienia systeméw elektronicznych dozoru
zwanych wirtualnymi patrolami, oparta na czujnikach alarmowych, systemach CCTV,
naglosnienia z wraz z obstuga Systemow Wideo Analizy przez Dyspozytoréw SMA oraz
podjazdéw Grup Interwencyjnych o wartosci co najmniej 600 000 zi netto.

Prosze¢ o informacje czy Zamawiajacy dopuszcza sumowanie wartosci ustug realizowanych u
jednego klienta na podstawie odrebnych uméow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza sumowanie wartosci ustug realizowanych u jednego Zamawiajgcego lub

jednej grupy kapitatowej na podstawie odrebnych umow.

2. Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby pracownicy na zastgpstwo chorobowe $wiadczyli ustuge na
podstawie umowy cywilnoprawnej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza, aby pracownicy na zastgpstwo chorobowe s$wiadczyli ustuge na

podstawie umowy cywilnoprawne;.

Ss Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby pracownicy na zast¢pstwo urlopowe swiadczyli ustuge na
podstawie umowy cywilnoprawnej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza, aby pracownicy na zastgpstwo urlopowe $wiadczyli ustuge na podstawie

umowy cywilnoprawne;j.

4, Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca poza odpowiedziami na pyt. 1 i 2 winien zatrudniaé¢
personel na podstawie umowy o pracg tj. kazda roboczogodzina winna by¢ wypracowywana
w ramach stosunku pracy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca winien zatrudnia¢ personel na podstawie umowy o prace tj.

kazda roboczogodzina winna by¢ wypracowywana w ramach stosunku pracy.



Sz Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca winien zapewni¢ odrebne stanowiska dyspozytorskie
w centrum monitorowania dedykowane tylko dla ustugi ochrony oséb, mienia i obiektow GIG?

Odpowiedz:

Wykonawca nie musi zapewni¢ odrebnego stanowiska dyspozytorskie w centrum monitorowania

dedykowanego tylko dla ustugi ochrony osdb, mienia i obiektow GIG.

6. Zamawiajacy wskazuje w umowie, ze udostepni Wykonawcey pomieszczenia, szatki na odziez

dla pracownikdw, szafy na bron. Prosimy o potwierdzenie, ze udostepnienie odbywac si¢ bedzie

nieodplatnie. W przeciwnym razie prosimy o podanie kosztow najmu/ dzierzawy pomieszczen
i szafek na ubrania oraz na bron w uj¢ciu miesigcznym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze udostepni Wykonawcy pomieszczenia, szafki na odziez dla

pracownikéw, szafy na bron nieodptatnie.

7. Zmawiajgcy wskazuje w swz drugi etap realizacja ochrony w oparciu o nowy system dozoru
technicznego wspomaganego ochrong fizyczng 1 grupg interwencyjna, ktdry zostal opisany

w zalgczniku nr 5. Prosimy o potwierdzenie, ze dla etapu drugiego Zamawiajacy rezygnuje

z konieczno$ci zapewnienia przez Wykonawce state obecnosci szefébw ochrony wymaganych

w etapie pierwszym? Jezeli nie, prosimy o:
a) wskazanie, analogicznie jak dla etapu pierwszego, minimalnych wymogoéw osobowych
i godzinowych dla terenéw i obiektéw w Katowicach
b)  wskazanie, analogicznie jak dla etapu pierwszego, minimalnych wymogéw osobowych
i godzinowych dla terenéw i obiektow w Mikotowie
c) wskazanie, analogicznie jak dla etapu pierwszego, minimalnych wymogoéw osobowych
i godzinowych dla terenéw i obiektow w Laziskach
Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze dla etapu drugiego rezygnuje z koniecznos$ci zapewnicnia przez

Wykonawcg stalej obecnosci szeféw ochrony wymaganych w etapie pierwszym.

8. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy w formularzu ofertowym oczekuje wskazania ceny
w ujeciu miesieceznym dla wszystkich skladowych wlacznie z kosztem zabudowy
elektronicznych systeméw dozoru? Pytanie wynika z koniecznosci potwierdzenia
prawidtowego zrozumienia przez Wykonawce oczekiwan Zamawiajacego co do wypetiania
formularza ofertowego i w efekcie rozliczenia ushugi. Ponizej tres¢ formularza ofertowego, z
ktérej wynika ujecie miesieczne wyceny:

»Oferujemy wykonanie ustug w zakresie ochrony 0sob i mienia (cena za 1 miesigc):

a) netto za 1 rbg KPOF .........+ VAT ....... P J— Siiiiiiiieeneeene. ZE brutto za 1
rbg KPOF, SIOWIIE ... oottt e
b) nettozalrbg POF ........+ VAT ........ %0 e S TE ORI zt brutto za 1 rbg

POF, SIOWNIC ..ot e



c) cena/koszt za 1 miesige obstugi Systeméw Wideo Analizy przez Dyspozytoréw SMA
oraz podjazdéw Grup Interwencyjnych

w tym:
Katowice
Nnetto .oovvveviiann .. + VAT ........ 00 e S ————— z1 brutto

NEtto .o + VAT ........ b e zl brutto

netto ..oevveviiiins + VAT ........ Y0 e ST Ee— W zt brutto

Zamawiajacy w umowie w par. XIV pkt. 1 ust. b i ¢ zawarl zapisy w brzmieniu:

b. »W zakresie zabudowy nowego systemu: po wykonaniu, uruchomieniu systemu z jedne;j
z trzech lokalizacji potwierdzonych stosownym protokotem odbioru Wykonawca
wystawi fakture na kwote¢ zgodna z wskazang w ofercie ztozonej w postepowaniu.

c. W zakresie obstugi Systemow Wideo Analizy przez Dyspozytoréw SMA oraz podjazdéw
Grup Interwencyjnych Wykonawca po wykonania systemu w jednej z trzech lokalizacji
vpotwierdzonego stosownym protokotem, bedzie wystawiat co miesigc fakture na kwote
miesigcznej stawki zgodnej ze ztozong ofertag w postepowaniu.”

Odnoszac si¢ do tresci par. XIV umowy pkt. 1 b Wykonawca rozumie, Zze po zakonczeniu

zabudowy w danej lokalizacji koszt jej wykonania zostanie rozliczony jednorazowo, a nie

W ujeciu miesigcznym jak to wynika z formularza ofertowego. Jezeli Zamawiajgcy

potwierdza powyzsze prosimy o modyfikacj¢ formularza ofertowego poprzez

doprecyzowanie zapisow i lub usunigcie z tekstu ”Oferujemy wykonanie uslug w zakresie
ochrony os6b i mienia (cena za 1 miesigc)”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi na powyzsze pytanie w najblizszych dniach.

9. Proszg¢ o dokltadnie opisanie zakresu ustug zgodnie z zalacznikiem nr 5, tyczacych sie
»---Systemy elekironicznego dozoru zwanego wirtualnymi patrolami, oparte na czujnikach
alarmowych zewnetrznych, systemach CCTV, SSWiIN w obiektach, systemach nagtoénienia
wraz z obstugg Systeméw Wideo Analizy przez Dyspozytorow SMA oraz podjazdéw Grup
Interwencyjnych”. Nowy system jest dobrze opisany pod katem podzespotéow i urzadzen, ktore
trzeba wyceni¢, ale sama ustuga nie jest okre$lona co utrudnia jakgkolwiek wycene. Prosimy o
uszczegolowienie.

Odpowiedz:



System ma zapewni¢ ochrong mienia i os6b Zamawiajacego poprzez wykorzystanie podzespoléw i

urzgdzen opisanych w zataczniku nr 5 do SWZ.

10. Prosimy o dokladne okreslenie ilosci wirtualnych patroli i czy bgda dotyczy¢ wszystkich, badz
poszczegdlnych kamer ? Ile wideo patroli w ciagu doby.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga , aby wirtualne patrole byly przeprowadzane nie rzadziej niz co 3 godziny

(dzien i noc)

11. Prosimy o potwierdzenie, ze wirtualne patrole powinny obejmowac scenariusze z pytaniami,
aby mozna bylo na kazdym obrazie okresli¢ pytania, na ktére beda musieli odpowiedzied
operatorzy, co jednoczesnie bgdzie potwierdzeniem poprawnie zrealizowanego obchodu?

Odpowiedz:

Wideopatrol ma pozwalaé na poréwnanie obrazu wzorcowego z aktualnym obrazem z kamery, aby

operator mégt stwierdzi¢ odchylenia od normy takie jak np. braki przedmiotéw.

12. Ponadto czy raport z wirtualnego patrolu, przestany w postaci pliku PDF z odpowiedziami na
pytania kontrolne czy zrzutami ekranu (,,screenami”) przy pytaniu przez konkretnego operatora,
o konkretnej godzinie, bedzie protokotem prawidlowo wykonanego wirtualnego patrolu,
o ktorym mowa w punkcie XIV pkt 1 podpunkt ¢ umowy?

Odpowiedz:

Raport taki bedzie protokotem prawidtowo wykonanego wirtualnego patrolu.

13. Prosimy o doprecyzowanie informacji od kiedy ma rozpoczaé dziatanie nowy system oparty o
SMA?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ (w przypadku oddania gotowego systemu, SMA moze przeja¢ obshuge obiektu —

konieczno$¢ aneksowania ,,starego-obecnego” Planu Ochrony.

14. Odnoszac si¢ do terminu rozpoczecia dzialania nowego systemu opartego o SMA, prosimy
o informacje, czy z dniem uruchomienia nowego systemu bedzie obowiazywalo organicznie
ilosci godzin pracownikéw fizycznych? Jesli tak, to w jakim zakresie i minimalnym wymiarze
godzinowo- stanowiskowym?

Odpowiedz:

Zgodnie z opisem w zataczniku nr 5 do SWZ punkty 2.1.1 oraz 2.2.1.

15. Prosimy o dokfadne doprecyzowanie, jakie sktadowe ma zawiera¢ koszt ustugi opisanej
w formularzu ofertowym w pkt. c) jako cena/koszt za 1 miesigc obstugi Systemow Wideo
Analizy przez Dyspozytoréw SMA oraz podjazdéw Grup Interwencyjnych?

Odpowiedz:



Koszt ma zawiera¢ obstuge systemu przez dyspozytoréw dla kazdej lokalizacji oraz ewentualny

przyjazd pojazdow grupy interwencyjne;j.

16. Prosimy o doktadne doprecyzowanie ile podjazdéw grupy interwencyjnej ma zostaé
wliczonych w cenie/ koszcic za 1 miesiac obstugi Systemow Wideo Analizy przez
Dyspozytor6w SMA oraz podjazdow Grup Interwencyjnych?

Odpowiedz:

W zaleznosci do potrzeb, Zamawiajacy nie wymaga przyjazdu podjazdéw grupy interwencyjnej bez

potrzeby.

17.  Prosimy o doktadne doprecyzowanie ile wirtualnych podjazdéw ma zostaé wliczonych w cene
ustugi w ciggu doby?
Odpowiedz:

Prosimy o doprecyzowanie pytania lub odpowiedZ jak na pytanie 16.

18.  Uprzejmie prosz¢ o informacjg, czy Zamawiajacy akceptuje wystawienie przez wykonawce
ustrukturyzowanych faktur korygujacych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentéw
elektronicznych, dotyczacych wykonania umowy o przedmiotowe zamdéwienie publiczne oraz
przestanie tychze dokumentéw za posrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania
https://www brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ?

Podkreslam przy tym, ze pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur
elektronicznych, gdyz takowe Zamawiajacy jest zobowiazany odbieraé od wykonawcy na
podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w
zaméwieniach publicznych.... (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie
ustrukturyzowanych faktur korygujacych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentéw
elektronicznych.

Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentéw w ustrukturyzowanej formie elektronicznej
jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikajacymi z ustawy o podatku od towaréw i ushug
(VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomig¢dzy Zamawiajacymi a wykonawcami. Taki
sposob przekazywania dokumentéw ufatwia wzajemna komunikacje oraz eliminuje szereg
bledéw, wystepujacych w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on tez rekomendowany,
jako docelowy sposéb obiegu dokumentéw ksiggowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i
Technologii (https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-fakturowanie-w-
zamowieniach-publicznych). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki spos6b przekazywania
dokumentéw rozliczeniowych jest jedng ze skutecznych metod w powstrzymywaniu
rozprzestrzenianiu si¢ wirusa oraz gwarantuje utrzymanie cigglosci proceséw ksiggowych i
podatkowych.

Jednoczesnie proszg o podanie konta Zamawiajgcego znajdujacego sie na Platformic
Elektronicznego Fakturowania, umozliwiajacego przestanie ustrukturyzowanych dokumentow.

Odpowiedz;



Ustawodawca naklada na Zamawiajgcego obowigzek przyjmowania w zaméwieniach publicznych
ustrukturyzowanych  faktur  elektronicznych  przesylanych za  posrednictwem  systemu
teleinformatycznego (tzw. platformy). Wykonawca z kolei - nie jest zobligowany do wysytania
ustrukturyzowanych faktur elektronicznych do Zamawiajacego za posrednictwem tej platformy.
Dlatego tez, Zamawiajacy preferuje wystawianie i przesytanie faktur, faktur korygujacych oraz ich
duplikatéw za wykonane zamowienie w formie elektronicznej, wedlug zasad przewidzianych

w ustawie o VAT (e-faktury).

19. Proszg¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wyraza zgodg, aby kazda z firm wchodzaca w sktad
konsorcjum firm wystawiala Zamawiajagcemu osobng fakture VAT.
Wykonawcy skfadajg oferty jako konsorcjum firm. Zgodnie z art. 58 ust. 1 i art. 117 ust. 4
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z pézn.
zm.) wykonawca posiada petng dowolnos¢ w kreowaniu skladu konsorcjum oraz w podziale
obowigzkéw pomiedzy poszczegdlnymi cztonkami konsorcjum. W konsekwencji Zamawiajacy
wybierajac oferte wykonawcy bedacego konsorcjum, nie ma mozliwosci wptywaé na sposob
podzialu zakresu realizacji ustugi wewnatrz konsorcjum oraz na tres¢ samej umowy
konsorcjum. Zamawiajgcy ma prawo jedynie do wgladu do tresci umowy konsorcjum w
zakresie jego skfadu i podziatlu obowiazkéw pomigdzy czionkéw konsorcjum. W ramach
realizacji umowy kazda z firm wchodzaca w sklad konsorcjum wykonuje odmienne czynnosci
dajace w sumie pelny zakres realizacji przedmiotu umowy. Kazda z firm wchodzacych w sktad
konsorcjum za wykonane ushugi zobowigzana jest moca przepisow prawa podatkowego do
wystawienia faktury VAT na rzecz podmiotu, dla ktérego ustuge wykonata — czyli w tym
przypadku dla Zamawiajacego. Wystawianie faktur na lidera konsorcjum przez czlonkéw
konsorcjum moze by¢ uznane za nieprawidlowe z przyczyn podatkowych podczas kontroli
przez organy podatkowe. Zgodnie ze stanowiskiem doktryny podatkowej, o wspdlnym
przedsiewzieciu nalezy mowi¢ w kazdym przypadku, gdy co najmniej dwa podmioty podejmujg
si¢ wspotpracy w realizacji okre$lonego, i najczesciej w miarg precyzyjnie zdefiniowanego, celu
gospodarczego. Podmioty te zawieraja wigc umowe gospodarcza w celu realizacji wspdlnego
przedsiewziecia, ktére ze wzglgdu na potencjat finansowy, zakres przedmiotowy lub
kompetencyjny przekracza mozliwosci jednego tylko podmiotu — umowe konsorcjum.
Kluczowe jest jednak, ze na plaszczyznie podatku dochodowego od oséb prawnych (CIT),
wspolne przedsigwzigcie czy konsorcjum nie posiada statusu podatnika. Oznacza to, ze
podatnikami podatku dochodowego sa poszczegélni czlonkowie takiej grupy gospodarcze;j
(czyli podmioty wspétpracujace).
Jednoczesnie, jako podstawe do indywidualnego rozliczania nalezy wskaza¢ art. 8, art. 19 a, art.
106 b Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug Dz. U. z 2018 r. poz. 2174
ze zm. Zgodnie z ktorymi, jesli podatnik VAT (konsorcjant) $wiadczy ustuge bezposrednio na
rzecz zamawiajgcego, to jest zobligowany do rozliczenia VAT naleznego od tego swiadczenia i

wystawienia faktury na rzecz odbiorcy swiadczenia czyli Zamawiajacego.



Majgc na uwadze réznorodnosé¢ czynnosci skfadajacych si¢ na przedmiot zméwienia, czesto
zdarza si¢, Ze poszczegolne ustugi realizowane w ramach catego przedmiotu umowy
opodatkowane sg réznymi stawkami podatku VAT, dlatego tez, aby zapewnié przejrzystosé
podatkowg, uzasadnione jest wystawianie faktur przez czitonkéw konsorcjum bezposrednio
Zamawiajgcemu jako faktycznemu odbiorcy ustugi. Powyzsze wynika, z faktu, ze cztonek
konsorcjum $wiadczacy ushugg opodatkowang w innym wymiarze niz 23% lub zwolniong z
podatku z powodu rodzaju §wiadczonej ustugi, jako jedyny podmiot w ramach konsorcjum ma
mozliwo$¢ wystawienia faktury zgodnie z przystugujacym mu zwolnieniem z podatku lub
innym niz 23 % podatkiem VAT. Kazdy z pozostalych cztonkéw w tym lider konsorcjum —
swiadczacy ustugi oprocentowane 23 % podatkiem VAT nie ma mozliwosci, wystawienia
faktur ze zwolnieniem podatkowym lub w innym wymiarze niz 23 %. Wystawienie przez lidera
konsorcjum faktury zbiorczej na Zamawiajacego zawierajacego m.in. okreslenie wynagrodzenia
za ushuge np. zwolniong z podatku, moze by¢ kwestionowane przez organy podatkowe i uznane
za nieprawidtowe — bowiem lider jako konkretny platnik podatku nie ma prawa korzystaé ze
zwolnien od podatku w ramach swojej dziatalnosci.

Innymi stowy — kazdy podmiot gospodarczy moze s$wiadczyé ustugi i pobieraé za nie
wynagrodzenie w ramach przedmiotu swojej dziatalnoSci i posiadanych uprawnien.
Niedopuszczalne jest pobieranie wynagrodzenia, a tym bardziej wystawienia faktur za ushugi,
co do ktorych dany podmiot nie posiada odpowiednich licencji, pozwolen czy tez przywilejow
podatkowych w postaci np. zwolnienia z podatku lub obnizonej stawki podatku.

Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie w dniu 8.07.2013 r. IPPP1/443-377/13-3/AS wydat
opini¢ w sprawie ,,rozliczenia konsorcjum - podziat przychodéw i kosztéw”, w ktdrej napisano:
»Zawarcie umowy o wspoélne przedsigwzigcie gospodarcze - umowy konsorcjum - nie ma na
celu powstania nowego swoistego podmiotu gospodarczego, lecz stanowi porozumienie stron w
zakresie realizacji wspdlnego celu gospodarczego. Odnosnie rozliczenia podatku VAT przez
uczestnikéw konsorcjum, stwierdzi¢ nalezy iz zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy, podatnikami sg
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemajace osobowosci prawnej oraz osoby fizyczne,
wykonujace samodzielnie dziatalno$¢ gospodarcza, o ktérej mowa w ust. 2, bez wzgledu na cel
lub rezultat takiej dziatalnosci. Oznacza to, ze z punktu widzenia VAT kazdy z cztonkéw
konsorcjum jest odrgbnym podatnikiem. Podatnikiem nie jest i nie moze by¢ natomiast samo
konsorcjum. Dlatego tez podmioty dzialajace w ramach konsorcjum powinny do wzajemnych
rozliczefi oraz do rozliczen z podmiotem, na rzecz ktérego konsorcjum $wiadczy ustuge
stosowa¢ ogolne zasady w zakresie wystawiania faktur VAT dokumentujacych
wykonywane przez nich czynnosci.”

Zawarciec umowy konsorcjum nie prowadzi do powstania nowego bytu prawnego. W
szczegolnosci konsorcjum nie posiada zdolnosci prawnej lub zdolno$ci do czynnosci prawnych
— w zdolno$¢ ta wyposazone sa natomiast podmioty tworzgce konsorcjum (wyrok Sadu
Apelacyjnego w Warszawie z 4 marca 2016 r., sygn. akt. VI ACa 83/16). Powyzsze dotyczy
réwniez konsorcjum tworzonego w celu zawarcia i realizacji umowy o zamdéwienie publiczne,

zgodnie bowiem z wyrokiem Sadu Apelacyjnego w Krakowie z 17 grudnia 2014 r., sygn. akt: I



ACa 1308/14: Brzmienie przepisu art. 23 ust. 3 Pzp przesadza jednoznacznie, iz konsorcjum na
gruncie tej ustawy nie posiada podmiotowos$ci prawnej, co oznacza, ze nie jest odrebnym
podmiotem (wykonawca), a raczej ,,suma pojedynczych wykonawcow”.
Zgodnie z wyrokiem Sadu Apelacyjnego w Szczecinie z 28 maja 2015 r.,, sygn. akt: I ACa
29/15: Konsorcjum jest stosunkiem obligacyjnym kreowanym umowsg, w wyniku ktorej
powstaje stosunek prawny konsorcjum, w ktérym kazda z jego stron (konsorcjant) zobowigzuje
sie do okreslonego uczestnictwa w konsorcjum i do oznaczonego dziatania na jego rzecz, a tym
samym na rzecz pozostalych konsorcjantow dla osiagnigcia celu, dla ktérego umowa zostata
zawarta. Konsorcjanci zobowigzuja sie do dziatan i swiadczen zmierzajacych do osiagniecia
wspolnego celu gospodarczego przyjetego przez konsorcjum, zobowigzujac si¢ do wspolnego
dziatania. ,,Wspolnos¢” celu gospodarczego jest podstawowym atrybutem konsorcjum. Umowa
konsorcjum nie jest uregulowana w kc, jest zatem zaliczana do uméw nienazwanych
kreowanych trescig umowy w ramach swobody ksztaltowania stosunku zobowigzaniowego
przewidzianej w art. 3531 kc i traktowana jako umowa, do ktérej stosuje si¢ odpowiednio
przepisy art. 860-875 ke.
Umowa konsorcjum winna wskazywa¢ podmiot uprawniony do reprezentowania konsorcjum na
zewnatrz 1 podejmowania czynnosci w imieniu pozostalych jego czlonkéw (tzw. lider
konsorcjum).
W mys! art. 445 ust. 1 Pzp: Wykonawcy, o ktérych mowa w art. 58 ust. 1, ponosza solidarng
odpowiedzialno$¢ za wykonanie umowy i wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania.
Solidarna odpowiedzialno$¢ podmiotdéw tworzacych konsorcjum oznacza, ze zamawiajacy
moze zgda¢ wykonania umowy o zamdwienie publiczne od wszystkich cztonkow konsorcjum,
kliku sposrod nich lub kazdego z osobna, zaspokojenie roszczenia zamawiajacego przez
jednego z konsorcjantow zwalnia za§ pozostatych. Nie jest mozliwe wylaczenie solidamne;j
odpowiedzialnosci konsorcjum wykonawcow wzgledem zamawiajagcego w drodze umowy,
natomiast wzajemny podziat zadan przyjety w umowie konsorcjum wywotuje wytacznie skutki
wewnetrzne pomigdzy jego czlonkami.
Z powyzszego wynika, ze istota umowy konsorcjum nie uzasadnia tego, by Zamawiajacy mogt
przyjmowa¢ faktury tylko od jednego pomiotu wchodzacego w sktad konsorcjum. Zgodnie z
zasada — Konsorcjum ponosi odpowiedzialno$¢ solidarng wobec Zamawiajacego, a
Zamawiajgcy zobowigzany jest do zaptaty wynagrodzenia za wykonang ushugg lub dostawe
kazdemu z czlonkdéw konsorcjum wg ustalonego w umowie wynagrodzenia. Jest zatem w pelni
uzasadnione i konieczne ze wzgledu na przepisy prawa podatkowego, aby wynagrodzenie
nalezne Wykonawcy, bedacemu konsorcjum firm, byto platne zgodnie z fakturami VAT,
wystawionymi przez kazdego z cztonkéw konsorcjum realizujacych ustuge na kwoty, ktore w
sumie stanowia wysokos$¢ miesiecznego wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Jezeli Wykonawcg ustugi bedzie konsorcjum firm - rozliczenia fakturowe z Zamawiajagcym powinny

siec odbywaé pomiedzy Liderem reprezentujgcym cate konsorcjum a Zamawiajagcym. Lider



konsorcjum powinien wystawi¢ fakturg na cala wartos¢ ustugi wykonanej przez siebie i pozostatych

uczestnikéw konsorcjum. Sprawy wzajemnych rozliczefi pomigdzy Liderem konsorcjum a

pozostatymi konsorcjantami powinna regulowaé¢ umowa konsorcjum.

20.

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiajacy przewiduje kary umowne za nienalezyte
wykonywanie ustugi. Czy Zamawiajacy, po analizie ponizszych argumentéw Wykonawcy,
zmodyfikuje wysokos¢ kar umownych? Wykonawca wnosi o zmiang o 50% wysokosci kar,
zastrzezonych przez Zamawiajgcego.

W doktrynie prawa zaméwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby
Odwotawczej przy Prezesie Urzedu Zamowien Publicznych ustanawianie przez zamawiajgcego
w umowie razaco wysokich kar umownych uznaé¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad
zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11
wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z pdzn. zm.), ktore
moze by¢ uzasadniona podstawa do zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie
zamdwienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi,
iz postgpowanie jest obarczone wada uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie
zamowienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku z
dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/Z0/0-1030/07. Zwazy¢é bowiem nalezy, ze kara
umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylgcznie odszkodowawczy i
kompensacyjny, a nie zas prewencyjny. Ustalenic przez Zamawiajacego zbyt wygdrowanych
kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem bezspornie razace naruszenie prawa w zakresie
réwnosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczno$ci celu takiej umowy z
zasadami wspolzycia spolecznego i skutkowaé winno bezwzgledng niewaznos$é¢ czynnosci

prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwigzku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapisy Istotnych postanowien umowy zgodnie z odpowiedzig na wniesione

odwolanie.

21.

Zwracam si¢ z prosbg o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umozliwiajacego
stronom rozwigzanie umowy za 3 miesiecznym wypowiedzeniem.,

W przypadku uméw dtugoterminowych zawieranych na okres 2 - 4 lat w momencie zawierania
umowy strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikéw mogacych
mie¢ negatywny wptyw na wykonywanie zobowigzafi umownych dla kazdej ze stron, jak
rowniez w sposob kompleksowy i wyczerpujacy uregulowaé procedury postepowania w takich
wypadkach. Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu
stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomiedzy stronami, jezeli z
okreslonych powodoéw nie sg one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspdtpracy na
dotychczasowych warunkach. Majac na wzgledzie dynamik¢ zycia gospodarczego, czyli
pojawianie si¢ nowych technologii wykonywania zamdéwien, czy tez nowych srodkéw, moze po

kilku latach dojs¢ do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym réwniez zamawiajacy bedzie chciat



skorzysta¢ z jednostronnego uprawnienia do zakonczenia umowy przed uplywem jej
obowigzywania. Obowigzujace przepisy ustawy prawo zamdéwien publicznych nie zawierajg w
tym zakresie zadnych zakazow/

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w zalgcznik 4 do SWZ zawiera Istotne postanowienia umowy. W umowie

z wybranym Wykonawcom Zamawiajacy uwzgledni zapisy dotyczace rozwigzanie umowy za 3

miesi¢cznym wypowiedzeniem.

22. Prosimy o potwierdzenie, ze z uwagi na akcyjny charakter pracy, wobec pracownikow
wchodzacych w sklad grupy interwencyjnej nie ma zastosowania wymog zatrudniania na
podstawie umowy o prace.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze wobec pracownikéw wchodzacych w sktad grupy interwencyjnej nie ma

zastosowania wymag zatrudniania na podstawie umowy o pracg.

23. Czy Wykonawca moze ograniczy¢ sie do wypelnienia sekeji a Czesci IV — Ogolne

oSwiadczenie dotyczgce wszystkich kryteriow kwalifikacji Jednolitego Europejskiego
Dokumentu Zamdwienia (JEDZ) i nie wypelia¢ dalszych pd6l odnoszacych sie do
szczegdtowych warunkoéw udziatlu w postgpowaniu (kryteridow kwalifikacji) okreslonych przez
Zamawiajacego w SWZ?
Na uzasadnienie powyzszego wskazal nalezy cele ostatniej nowelizacji zmierzajacej do
znacznego odcigzenia Zamawiajacych i Wykonawcéw. W Uzasadnieniu do wprowadzenia
ustawy z dnia 14.07.2015 r. zapisano: ,,Najwazniejsze regulacje zwigzane z implementacja
dyrektyw dotyczaca: 1) uproszczenia procedur udzielania zaméwien publicznych 1 ich
uelastycznienia, co przyniesie korzysci zardbwno zamawiajacym jak 1 wykonawcom poprzez m.
in. (...) zmniejszenie obowigzkow formalnych na etapie ubiegania si¢ o udzielenie Zamowienia;
przedstawienie przez wykonawcow o$wiadczenia o spetnieniu warunkéw w postaci jednolitego
europejskiego dokumentu Zamoéwienia; obowigzek zlozenia wszystkich dokumentéw co do
zasady przez wykonawcg, ktorego oferta zostata uznana za najkorzystniejsza (...)”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje wymog wypelnienia catego formularza JEDZ.

24, Prosze o dodanie w rozdziale XX Wzoru Umowy zdania: ,,Zmiana wynagrodzenia wchodzi w
zycie z dniem zmiany przepiséw, ktore stanowia podstawe¢ zmiany wynagrodzenia
wykonawey”.

Powyzsza zmiana ma na celu uczynienie zados¢ przez Zamawiajacego obowigzkowi
wynikajagcemu z art. 436 ust. 4 pkt. b ustawy PZP, poprzez doprecyzowanie, iz wartos¢
wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem zaistnienia (w szczegdlnosci w wyniku
zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) ktorejkolwiek ze zmian, o ktoérych mowa w art. 436

ust. 4 pkt. b ustawy Pzp. Jednym z bowiem elementéw okreslenia zasad wprowadzenia zmian
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wysokosci wynagrodzenia umownego jest wskazanie terminu wejscia w zycie aneksu w tym
zakresie.

Uzasadnieniem ratio legis— zgodnie z wola ustawodawcy — przywotanego przepisu art. 436 ust.
4 pkt. b ustawy Prawo zaméwien publicznych bylo m.in., ze: ,,w praktyce zamawiajacych
wlasciwie nicobecne bylo wiaczanie do wzoréw umoéw tzw. klauzul waloryzacyjnych.
Przygotowana przez zamawiajacych tres¢ wzoréw (projektow) umoéw, nie pozwalata na
uwzglednienie w ostatecznych rozliczeniach nawet znacznych, niezaleznych od wykonawcow,
zmian kosztéw wykonania zamowienia, zwlaszcza dotyczacych zmian wysokosci obcigzen
publicznoprawnych. W efekcie, przy niewysokich marzach, pozornie niewielka zmiana np.
podatku od towaréw i ustug (VAT) powodowata utrate marzy, a w konsekwencji prowadzita do
pogorszenia sytuacji finansowej przedsigbiorcy. Powyisze prowadzito do znacznego
ograniczania przez przedsigbiorcow kosztéw wykonania zamowienia. Wyzej wskazane sytuacje
odnosity si¢ przede wszystkim do uméw wieloletnich, w trakcie trwania ktérych wykonawcy
byli zaskakiwani zmianami cigzaréw publicznoprawnych oraz kosztami okreslanymi przez
przepisy prawa. Ponadto, skutki dotyczace zmian wynagrodzenia odczuwajg takze pracownicy,
przy czym jednoczesnie zamawiajacy sa narazeni na pogorszenie jakosci wykonywanego
zaméOwienia, np. przez zastgpienie materialdw potrzebnych do wykonania zaméwienia
materiatami tanszymi, ktore zazwyczaj sa materialami nizszej jakosci. Zniwelowanie
powyzszych dziatan moze nastapi¢ dzigki wprowadzeniu zasady obowigzku wprowadzania do
uméw zapisow dotyczacych odpowiedniej zmiany wysokosci wynagrodzenia w $cisle
okreslonych przypadkach”.

Stad wola ustawodawcy stato si¢, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygniecia
postgpowan wszczgtych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiajacy okreslat kiedy i na jakich zasadach
zwaloryzuje umowe, jesli zajdzie jedna z przestanek wskazanych w art. 436 ust. 4 pkt. b ustawy
PZP. Pokresli¢ nalezy, iz nie chodzi o wpisywanie konkretnych kwot waloryzacji, nie znanych
przeciez takze Zamawiajacemu, ale okreslenie jasnych mechanizméw waloryzacji — w tym
termindéw —~ w razie wystgpienia ktorejkolwick z przestanek okreslonych w art. 436 ust. 4 pkt. b
PZP.

Terminy wejscia w zycie i wielko$¢ zmian wprowadzonych w art. 436 ust. 4 pkt. b ustawy PZP
w catosci sg bowiem niezalezne od woli stron umowy o zamowienie publiczne. Aby zatem
zapewni¢ z jednej strony stabilnos¢ finanséw publicznych, ktérymi dysponujg zamawiajacy a z
drugiej strony da¢ wykonawca gwarancje ich stusznych intereséw, ustawodawca wprowadzit
obowigzek waloryzacji uméw wicloletnich. Idea art. 436 ust. 4 pkt. b wyraza sie w daniu
gwarancji obu stronom umowy pewnosci, iz w razie zaistnienia zewnetrznego zdarzenia w tym
przepisie wskazanego, z gory wiedza w jaki spos6b maja sie zachowaé. Stad obowiazek
zawarcia w swz swego rodzaju automatycznych mechanizméw dostosowywania wynagrodzenia
wykonawcy do zewnetrznych warunkéw. Przy zapewnieniu zamawiajacym bezpieczefstwa
prawnego koniecznych zmian.

Skoro to zdarzenia zewngtrzne determinuja moment wyjscia w zycie zmian, o ktérych mowa w

art. 436 ust. 4 pkt. b ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazty
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odzwierciedlenie w treSci stosunku prawnego taczacego zamawiajacego 1 wykonawce w
terminie, w ktorym te zmiany weszty w zycie. Kazdy inny termin wprowadzenia zmian w zycie
budzi¢ moze uzasadnione watpliwosci co do tego, czy nie mamy do czynienia z
niedozwolonymi negocjacjami migedzy stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu
uzasadniajacego inny termin wprowadzenia zmian niz dostosowanie si¢ stron umowy do dziataf
legislacyjnych ustawodawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w zalgcznik 4 do SWZ zawiera Istotne postanowienia umowy. W umowie

z wybranym Wykonawcom Zamawiajacy uwzgledni zapis ,,Zmiana wynagrodzenia wchodzi w

zycie z dniem zmiany przepisow, ktore stanowia podstawe¢ zmiany wynagrodzenia wykonawcy”

pod warunkiem, ze¢ Wykonawca wystapi wezesniej z takim wnioskiem do Zamawiajgcego.

25. Odnoszac si¢ do zapisow SWZ ,dla okreslenia standardéw wideofonéw i czytnikéw kart,
zalaczamy karty katalogowe przykladowych urzadzen, mozliwe jest zabudowania urzadzen
innego producenta, ale o parametrach nie gorszych niz podane w kartach katalogowych” —
prosimy o przestanie kart katalogowych, na ktére Zamawiajacy powotuje si¢ dokumentacji.

Odpowiedz;

Zamawiajacy udostepnia karty katalogowe z zataczniku.

26. Prosimy o doprecyzowania, ktorych lokalizacji dotyczy montaz ogrodzenia i bram?
Odpowiedz:

Montaz ogrodzenia i bram dotyczy lokalizacji KD Barbara w Mikotowie.

27. Prosimy o potwierdzenie, Zze w ramach budowy, oprocz 3 wskazanych bram i ogrodzenia, maja
by¢ wykonane inne bramy lub furtki? Jezeli tak to prosimy o podanie informacji szczegétowych
dotyczacych ilosci i specyfikacji.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, Zze oprocz 3 wskazanych bram i ogrodzenia nie wymaga wykonania innych

bramy lub furtek.

28.  Odnoszac si¢ do wymagan dotyczacych bramy przesuwnej o szerokosei przeswitu 7 m, prosimy
o:
a) wskazanie lokalizacji, ktérej wyméw dotyczy
b) doprecyzowanie czy kontrola dostgpu (KD) na bramach ma zosta¢ wpieta do istniejgcego
systemu KD, jezeli tak, prosimy o doprecyzowanie jakie ma spetnia¢ wymagania? Jezeli na
potrzeby KD przy bramie ma zosta¢ zbudowany system kontroli dostgpu to prosimy o
doktadnie okreslenie wymagan dotyczacych systemu kontroli dostgpu.
c) Prosimy o potwierdzenie, Zze w miejscach montazu bramy jest dostgp do zasilania 230V?
Odpowiedz:
a) KD Barbara Mikotow
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b) Kontrola dostgpu (KD) na bramach ma zosta¢ wpigta do istniejacego Systemu UniKD firmy
Unicard - wersja 1.13.39

c) Zamawiajacy potwierdza, Ze w miejscach montazu bramy jest dostgp do zasilania 230V

29.  Odnoszac si¢ do wymagan dotyczacych bramy przesuwnej o szerokosci przeswitu 9 m, prosimy

0:
a) wskazanie lokalizacji, ktorej wymow dotyczy
b) doprecyzowanie czy kontrola dostgpu (KD) na bramach ma zosta¢ wpieta do istniejacego
systemu KD, jezeli tak, prosimy o doprecyzowanie jakie ma spetnia¢ wymagania? Jezeli na
potrzeby KD przy bramie ma zosta¢ zbudowany system kontroli dostepu to prosimy o
doktadnie okreslenie wymagan dotyczacych systemu kontroli dostepu.
c) Prosimy o potwierdzenie, ze w miejscach montazu bramy jest dostep do zasilania 230V?
Odpowiedz:
a) KD Barbara Mikotoéw
b) Kontrola dostgpu (KD) na bramach ma zosta¢ wpigta do istniejacego Systemu UniKD firmy
Unicard - wersja 1.13.39

) Zamawiajgcy potwierdza, ze w miejscach montazu bramy jest dostep do zasilania 230V

30. Czy Zamawiajacy wymaga zapewnienia system naglo$nienia terenu na potrzeby SMA —
rozglaszanie komunikatéw przez operatora SMA?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga zapewnienia system naglosnienia terenu na potrzeby SMA

31.  Wnosimy o informacj¢ dot. terminu sktadania i otwarci ofert- w ogloszeniu jest data 16.04.2021
r., natomiast w SWZ 19.04.2021 r. Prosimy o sprostowanie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia termin skladania i otwarcia ofert zgodnie z odpowiedzia na wniesione

odwolanie.

32.  Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy na spetnienie warunkéw udziatu w postepowaniu
wykazania si¢ w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert realizacja:
»CO najmniej jednq ustuge monitoringu z wykorzystaniem Systeméw Wideo Analizy
realizowana przez Dyspozytorow SMA o wartoSci co najmniej 120 000 zi netto, trwajgcej co
najmniej 12 miesigcy”.
Prosimy o informacj¢, czy Zamawiajacy dopuszcza wykazanie si¢ kilkoma ustugami
monitoringu z wykorzystaniem Systemoéw Wideo Analizy, ktérych faczna wartosé wyniesie co
najmniej 120 000 zt brutto?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza sumowanie wartosci ustug realizowanych u jednego Zamawiajacego lub

jednej grupy kapitatowej na podstawie odr¢bnych uméw.
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33. Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy na spelnienie warunkéw udziatu w postgpowaniu
wykazania si¢ w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert realizacjg:
,»C0 najmniej jedng ustuge zabudowy i uruchomienia systemow elektronicznych dozoru,
zwanych wirtualnymi  patrolami, opartg na czujnikach alarmowych, systemach CCTV,
naglosnieniu z wraz z obstugg Systeméw Wideo Analizy przez Dyspozytoréw SMA oraz
podjazdéw Grup Interwencyjnych o wartosci co najmniej 600 000 zi netto. "
Prosimy o informacjg, czy Zamawiajgcy dopuszcza wykazanie si¢ kilkoma ustugami zabudowy
i uruchomienia ww. systemow, ktorych taczna wartosé wyniesie co najmniej 600 000 zt brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza sumowanie wartosci ustug realizowanych u jednego Zamawiajacego lub

jednej grupy kapitalowej na podstawie odrgbnych uméow.

34, Prosimy o informacje czy rozliczenic za godziny szefa ochrony bedzie zgodnie z
zaproponowana stawka dla pracownika KPOF?
Odpowiedz:

Rozliczenie za godziny szefa ochrony bedzie zgodnie z zaproponowana stawka dla pracownika KPOF

35. Prosimy o potwierdzenie, iz wykonawca ma zapewni¢ acznie dwoch szefow ochrony w dni
robocze w godzinach 6-14 (tj. jeden szef ochrony w Katowicach, jeden szef ochrony facznie dla
obiektu w Mikolowie i Laziskach). Czy wystarczajgcy bedzie jeden szef ochrony dla wszystkich
obiektéw? Prosimy o wyjasnienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz Wykonawca ma zapewni¢ tacznie dwoch szeféw ochrony w dni robocze

w godzinach 6-14 (4j. jeden szef ochrony w Katowicach, jeden szef ochrony facznie dla obiektu w

Mikotowie i Laziskach)

36. W zwigzku z zapisem- dot. obiektu w Mikotowie-
,, Posterunki przy Bramie 2 i 3 otwarte do godz. 1600, po tej godzinie pracownikow wykorzystac
do posterunkow obchodowych.”
Prosimy o wyjasnienia — w zwiazku z faktem z obsada posterunku przy bramie nr 2 i nr 3 ma
by¢ zapewniona w godzinach 6:00-18:00 — bardzo prosz¢ o potwierdzenie, iz pracownicy z
niniejszych posterunkéw powinni by¢ wykorzystani do posterunkéw obchodowych w
godzinach 16:00- 18:00 tj. po zamknigciu bramy 2 i 3.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz pracownicy z niniejszych posterunkéw powinni by¢ wykorzystani do

posterunkéw obchodowych w godzinach 16:00- 18:00 tj. po zamknieciu bramy 2 i 3.

14



37. Zamawiajacy podaje, iz taczna ilo$¢ rbg w miesigcu dla catego Instytutu szacowana jest na
poziomie okoto 10 600 rbg — prosimy o potwierdzenie, iz w niniejszym szacunku uwzgledniono
godziny dla szeféw ochrony.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w/w wartos¢ jest srednia, szacowang warto$cia z uwzglednieniem godzin

dla szeféw ochrony.

38. Zamawiajacy informuje, iz na terenach bgdacych wiasnoscig Instytut odbywaja sie liczne
szkolenia, narady, konferencje, sympozja itp. — prosimy o informacj¢ czy po stronie
Wykonawcy jest zabezpieczenie i ochrona niniejszych wydarzen? Czy sq zlecane w zwigzku z
nini¢jszym dodatkowe zlecenia i dodatkowe wynagrodzenie dla Wykonawcy?

Odpowiedz:

Informujemy, ze w razie koniecznosci wystawienia dodatkowych posterunkéw Zamawiajacy

przewiduje dodatkowe zamdéwienia dla Wykonawcy.

39. Czy po stronie Wykonawcy jest pobieranie optat za parkowanie? Czy wigze si¢ to z
zapewnieniem dodatkowego wyposazenia, sprzetu?
Odpowiedz:

Wykonawcy nie pobiera oplat za parkowanie.

40. W zwigzku z wymogiem zatrudnienia na umowe¢ o prace prosimy o informacje czy
Zamawiajacy wymog ten stawia rowniez w odniesieniu do pracownikéw grupy interwencyjnej?
Jednoczesnie wnosimy o niestosowanie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace
pracownikéw wchodzacych w sklad grupy interwencyjnej bowiem jest on sprzeczny z ratio
legis wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia dla zamawiajacego a zatem z przepisem art.
95 wust 1 ustawy Prawo zamowien publicznych, ktdry uprawnia zamawiajacego do
wprowadzenia wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jedynie jesli cyt.: ,,wykonanie
tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26
czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 poz. 1320 t.)”. Przywolana przeslanka
ustawowa nie dotyczy czynnosci wykonywanych przez grupe interwencyjna, poniewaz nie sg
one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z gory wyznaczonym czasie, zatem
ustug Swiadczonych przez osoby tworzace grupe nie mozna utozsamiaé ze stosunkiem
pracowniczym

Odpowiedz:

Zamawiajacy niestosuje wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace w odniesieniu do osdb

grupy interwencyjne;j
41. Czy pojecie uzyte przez Zamawiajacego we wzorze umowy - ,, patrol interwencyjny” jest
tozsame z pojgciem ,, grupy interwencyjnej” i definicjg przedstawiong przez Zamawiajacego?

Odpowiedz:
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Pojecie uzyte przez Zamawiajgcego we wzorze umowy - ,,patrol interwencyjny” jest tozsame z

pojeciem ,, grupy interwencyjnej”

42. Prosze o informacje czy kazda roboczogodzina ma by¢ wypracowana na podstawie umowy
oprace? Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wypracowania przez pracownikow
dodatkowych godzin ponad normatyw godzin wynikajacy z wymiaru etatu na dodatkowa
umowe zlecenie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwos¢ wypracowania przez pracownikéw dodatkowych godzin

ponad normatyw godzin wynikajacy z wymiaru etatu na dodatkows umowe zlecenie.

przeafniczacy ozl Prasteriowe]
yoo Teiytitu Gérnictwa

int. Bondan Chrzan
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